
Výroční
zpráva

2022

www.petheroes.cz



Obsah

Slovo ředitelky02

01

03 O nás

06 Jak jsme pomohli

25 Kontakty

29 Přílohy



Slovo ředitelky
Vážení přátelé zvířat a spolku Pet Heroes,

ráda bych Vám všem poděkovala za

přízeň v tomto roce a moc si přeji, aby se

naše řady dál rozrůstaly, protože pomoc

zvířatům je tak moc potřebná.

Chtěla bych výslovně poděkovat

všem dárcům, firmám,

dobrovolníkům, Pet Heroes týmu

a podporovatelům. Díky vám Pet

Heroes žije, kola se točí a pomoc

zvířatům proudí. 

Děkuji a doufám, že jednoho dne

se stane zázrak a už nebude

naší pomoci potřeba, protože

bude pomoženo všem.

Nikol Burešová

ředitelka Pet Heroes z.s.

02



Chceme bezpečí, lásku a dobrý život
pro každého psa a každou kočku. 

Pomáháme kočkám a psům v nouzi.
Pracujeme na systémových změnách,
které budou trvalé, ať už na změně
legislativy, povědomí lidí o ochraně
a péči o zvířata, vzdělávání laické
i odborné veřejnosti, tak i dodržování
předpisů ze strany obcí.

Směřujeme k tomu, aby útulky byly
prázdné a sloužily jen jako záchytná
místa pro zvířata, která utekla, aby
na ulicích nezůstávalo žádné zvíře
bez pomoci a snížilo se týrání zvířat.

„Pomáháme společně.“

Tento rok jsme realizovali projekty:
Štěně v nouzi
Handipet Rescue
Útulek Pet Heroes Lanškroun
Pomoc zvířatům z Ukrajiny
Pet Heroes Day

S tímto heslem Pet Heroes vzniklo
a nese ho po celou dobu. Pomoc
zvířatům je postavená na lidech. Lidé
jsou ti, kdo zvířatům ubližují a mohou
to být jedině oni, kdo jim pomohou.

Proto pracujeme na zapojení
dobrovolníků do péče o zvířata,
edukujeme veřejnost o handicapovaných
a týraných zvířatech a pomáháme
ostatním organizacím v rámci
konzultační činnosti.

03



Co děláme

Naší filozofií je, že každý narozený tvor má právo na život, lásku a bezpečí. Pečujeme

o zvířata jako o vlastní. Handicapovaná zvířata nenecháváme uspat, dáváme jim to

nejlepší zázemí, které jsme schopni poskytnout a přizpůsobit ho pro jejich další

bezbolestný život. Učíme lidi, že i slepý pes nebo kočka mohou žít plnohodnotný život. 

Chceme vybudovat centrum, ve kterém najdou útočiště právě zvířata nemocná, která

potřebují léčbu, pochopení, operace, mají chronická onemocnění nebo potřebují

vyléčit šrámy na duši.

Advokační činnost a osvěta
Sledujeme změny v legislativě 
a upozorňujeme na věci, které by mohly
zvířatům ublížit. Edukujeme veřejnost o péči
o zvířata a problematice jejich ochrany.

1

Pomoc a záchrana zvířat
Pečujeme přímo o zvířata týraná
a handicapovaná, nemocná, která byla v
nouzi.

2

Prevence
Pomáháme majitelům zvířat, kteří se dostali
do finanční tísně, aby se nemuseli vzdát
svého zvířete a dát ho do útulku.

3

Každý život má smysl

Podpora
Nabízíme konzultace organizacím a útulkům
v oblasti péče, fundraisingu a managementu,
aby se mohly zlepšovat a tím se zlepšovala
ochrana zvířat napříč republikou.

4

04



Jak nás můžete podpořit

Dává vám pomoc zvířatům smysl? Naše
činnost z velké části závisí na podpoře
individuálních dárců. Přidejte se k nám
a zachraňujte životy zvířat, která si
sama pomoci nedokážou. 

Registraci vyplňte na webu
www.klubhrdinu.cz

Pomáhejte svým časem a energií 
v terénu nebo v kanceláři. Práce je
různorodá od úklidů přes balení zásilek
v dobročinném obchůdku, převozy věcí 
a zvířat, až po dočasné péče o zvířátka.

Vyplňte registrační formulář na
www.petheroes.cz/zapojte-se/

Přidejte se do Klubu hrdinů

Staňte se dobrovolníkem

Můžete spojit síly se svými přáteli nebo
kolegy v práci a vytvořit třeba strom
splněných přání nebo uspořádat kulturní
akci. Fantazii a pomoci se meze
nekladou.

Uspořádejte sbírku

05



Jak jsme pomohli

06



Péče o zvířata
V tomto roce jsme převzali provoz útulku v Lanškrouně. Útulek zde fungoval

mnoho let a hrozilo, že bude končit. Rozohodli jsme se pomoct. 

Dále pracujem na projektu Handipet Rescue, kde pečujeme převážně o zvířátka

nemocná, raněná a v nouzi. 

Máme také trvalky, což jsou trvalé

péče o zvířata se specifickými

potřebami, které by přehod do

nového domova ohrožoval a mohl jim

způsobit újmu. Třeba kvůli kombinaci

stresu a vážné choroby, která

vyžaduje stabilní zázemí.

K péči o zvířata jsme využívali
kromě útulku také dočasné péče.
Dobrovolníci nebo brigádníci si
berou zvířátka k sobě domů a zde
o ně pečují. Díky tomu jsou ve
větší pohodě, lépe se jim hledají
domovy a mají intenzivnější
kontakt s člověkem. 

Adoptováno koček: 58

Adoptováno pejsků: 42

Zemřelo zvířátek: 6

Za duhový most odešly hlavně nemocné kočičky

a pejskové. Některé jsme měli v paliativní péči a

doprovázeli je za duhový most. 

07

Vráceno majitelům: 15

Vypuštěno z kastrační akce: 5



Handipet Rescue

Handipet Rescue je projekt, který se soustředí na pomoc handicapovaným 

nebo týraným psům a kočkám v nouzi. Věříme, že má každý život smysl, 

a proto v naší péči najdete zvířata slepá, dvounohá, s cukrovkou nebo jinými

dlouhodobými či krátkodobými potížemi. Zaměřujeme se především

na pomoc psům a kočkám, kterým mnoho jiných nemůže nebo nedokáže

pomoct. Často u nás dostávají šanci ti, kterým jinde hrozilo utracení.

O zvířátka pečujeme v dočasných a
trvalých péčí u lidí, kteří jsou
ochotní si je vzít k sobě domů a
starat se o ně. Je to velmi důležitá
součást péče o taková zvířátka,
protože v kotci útulku by se jejich
stav mohl zhoršit. 

„Každý život má smysl.“

08

V minulých letech jsme zakoupili
nemovitost v Hrabří u Sedlčan, na
které intenzivně dál pracujeme.
Chceme zde vybudovat centrum,
protože naše kapacity nestačí na
velkou poptávku po pomoci
zvířatům.



ANÝZ

Anýz přišel od majitelky, která se o něj už nemohla starat a chtěla ho umístit

do útulku. Je to starší slepý pejsek, který by se v útulku utrápil. Přijali jsme ho

proto do dočasné péče. Anýzka navíc trápí separační úzkost. Nakonec se

podařilo mu najít hezký domov, kde se zase cítí dobře.

Příběhy z Handipet Rescue

09



Pan doktor nám svěřil nešťastný malý uzlíček v podobě novorozeného štěňátka,

které bylo celé oteklé. Připomínalo nafouknutý balónek. Jeho život doslova visel

na vlásku. Malá holčička trpěla anasarkou. I když jde o poměrně běžné

onemocnění, lidé ho moc neznají – a tak často ani nevědí, že se takové

štěňátko může v některých případech i uzdravit. Odkojili jsme ji na flašce,

postupně splaskla a zvládla i přidružené zdravotní komplikace. A nakonec našla

také domov.

BUCHTA

10



Přijali jsme do péče kočičku Elsu, která si s sebou přinesla i pěkné nadělení. A

protože máme rádi pohádky, tak jsme koťátka pojmenovali Anna, Kristoff, Olaf

a Sven. Poznáte z jakého pohádky to je? Ano, je to Ledové království. A jako

každá pohádka končí dobře, i kočičky našly své vysněné domovy.

ELSA A KOŤÁTKA

11



Centrum pro handicapovaná 
a týraná zvířata v nouzi

Minulý rok jsme zakoupili nemovitost v
Hrabří u Sedlčan, kterou chceme
zrekonstruovat na nové centrum pro
handicapovaná a týraná zvířata v nouzi. 

V tomto roce jsme dokoupili ještě jeden
malý pozemek pod jednou z budov.
Snažili jsme se o zapojení elektřiny, ale
zatím neúspěšně.

12

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se
zúčastnili dobrovolnických dní. Na nich
jsme odváželi starý hnůj z kravína na
kompost, čistili podlahy, upravovali zeleň,
káceli některé stromy, sekali keře a
odváželi odpad.



Centrum pro handicapovaná 
a týraná zvířata v nouzi

13



Centrum pro handicapovaná 
a týraná zvířata v nouzi

14



Annual Diagram

Když začala válka na Ukrajině, začali

jsme hned přemýšlet, jak můžeme

pomoct my a co budeme dělat. Spojili

jsme se s ochrnci zvířat ze Slovenska

i Ukrajiny. Na hranice jsme dovezli

materiální pomoc pro uprchlíky, kteří

cestují se zvířaty, také jsme dovezli

pomoc přímo na Ukrajinu, když to jen

trochu šlo. 

Zpět jsme se vrátili s kočkami, které

bylo potřeba zachránit. Byli od lidí,

kteří si je už nemohli ponechat při

útěku nebo z dočasné péče místních

ochránců zvířat.

Pomoc zvířatům z Ukrajiny

15



Máme za sebou první rok jako nový provozovatelé útulku v Lanškrouně. Pečovali jsme o
pejsky a kočičky z Lanškrouna i okolí. Máme smlouvy s obcemi, které k nám vozí nalezené
pejsky. V Lanškrouně samotném jsme zahájili kastrační program koček, na kterém bychom
rádi pokračovali i v dalších letech.

Dál dodržujeme tradiční akce jako Štěkání a mňouání na zajíčka a na ježíška. Děkujeme
všem, kdo přišli a podpořili útulek materiálně či finančně. Také děkujeme všem
podporovatelům, venčitelům a dárcům, že se o útulek starají s námi. 

Útulek v Lanškrouně

16



Do péče jsme přijali týrané odebrané dobrmany. Spolupráce s obcí probíhala

velmi dobře. Fenka se psem byli velmi hubení a štěňata měla nafouknutá

bříška. Bohužel při tak kruté podvýživě lze očekávat, že budou mít doživotní

následky. Dali se ale hezky do pořádku a všichni našli nové rodiny.

KAUZA TÝRANÝCH DOBRMANŮ

17



Z Ukrajiny jsme pomohli evakuovat 10 kočiček. Nebyly nemocné, ani

zanedbané, jen potřebovaly pomoc a přesun. Na začátku jsme je dali do

karantény, abychom zajistili veškerou bezpečnost. Se vším nám velmi pomohli

také slovenští ochránci zvířat, kteří byli na hranicích. Všem se podařilo nalézt

nové domovy.

KOČIČKY Z UKRAJINY

18



Přijali jsme pejska s velmi smutným osudem. Bohužel k nám přišel už v

poslední fázi rakoviny. Takové příběhy jsou vždycky smutné, protože i když mu

dáme první poslední, stejně by měl být s tím, komu dělal parťáka a kdo by mu

měl být po boku v nejtěžších chvílích. Aby nemusel zůstat v útulku, našli jsme

mu trvalou péči. Tam dožil své poslední dny v rodinném kruhu.

DEXTER

19



Také tento rok jsme pomáhali lidem, kteří se dostali do nouze a potřebovali pomoc se svými

zvířaty nebo lidem, kteří se rozhodli zachránit nějaké zvířátko, které ale potřebuje

veterinární léčbu.

Pomoc pro majitele 
a jejich zvířata v nouzi

Jeden z příběhů, které jsme řešili, byla paní s několika pejsky. Ta vážně onemocněla a

dostala se do prekérní sociální situace. Pomohli jsme s uhrazením veteriny. Další byl také

kocourek Tůča, ten potřeboval operaci kýly, kastraci a ošetření zubů.

20



Jako každý rok, i tento jsme s Nadačním fondem PES V NOUZI pomáhali napříč republikou

v projektu Psí přání. 

Celý rok jste plnili mističky. V květnovém kole jste poslali dárečky v hodnotě 370 953 Kč pro

46 pejsků. Ve vánočním kole to bylo 1 007 637 Kč pro 114 pejsků. Děkujeme.

PSÍ PŘÁNÍ

Další pomoc

KONZULTACE

Pomáháme ostatním organizacím a útulkům s konzultacemi z oblasti fundraisingu, péče o

handicapovaná zvířata, managementu nebo projektového řízení. Chceme, abychom se

rozvíjeli všichni a tím dokázali společně pomoci ještě více zvířatům. Poskytli jsme

konzultace: Dogsy, Anidef, Smečka z Knihánkova, Azyl Dej pac, Dočasky.cz, Doggoland,

Spolek Šklíba a pomáhali jsme s inzercí kočiček Zatoulanému štěstí.

21



Provozujeme dobročinný e-shop a kamenný obchůdek v pražských Nuslích. Otevřeno máme

dvakrát týdně. Prodáváme oblečení, doplňky, dárkové zboží a věci, které nám dárci přinesou

na prodej jako třeba knížky nebo dekorace. Z obchůdku se daří hradit část provozních

nákladů organizace.

V tomto roce jsme představili novou kolekci Nekupuj. Adoptuj!, která je určená pro

milovníky zvířat, kteří věří, že nejlepší způsob pořízení zvířete je právě adopce. Nákupem

podpoří jak organizaci, tak samotnou myšlenku, kterou budou hrdě nosit.

Dobročinný e-shop

22



Děkujeme všem našim dárcům, kteří

tento rok přispěli. Také firmám,

spolkům, uskupením, partám

a přátelům, kteří nás podporují. 

Většina příspěvků přichází

od individuálních dárců. 

Příjmy

Děkujeme také všem, kdo pro nás dělali materiální
a zaměstnanecké sbírky a podporují nás také skrz své
produkty jako Superzoo, Nadační fond Staň se
srdcařem, Click and Feed, Dárcovství Váš chovatel,
Giving Tuesday a další.

Ohlášené máme tři sbírky s účelem:
- „Na vznik zařízení určených pro potřeby pomoci
zvířatům“
- „Pomoc zvířatům v nouzi, opuštěným, týraným“
- „Zajištění kastračního programu, osvěta adopcí
zvířat“

Používáme platební bránu pro neziskové organizace
Darujme.cz. Se zvířátky se účastníme našeho
projektu Psí přání.

Přes Techsoup využíváme podpory zdarma
od Microsoftu a Google. 

23

Firmy a organizace, které
nás podpořily:
Smartemailing
Shoptet
Nadační fond PES V NOUZI
SILROC CZ,A.S.
GOMproduction s.r.o.
Nadační fond Propolis
Shop Můj Chlupáč
Fitmin
Chovex
J Polák - Zahradnické,
stavebnické, malířské a
úklidové služby
Happy Bean Bistro
Batmanová
Yume
Tatérka Qee
Trendaro
CatMania
Argom s.r.o.
ZŠ Rudná
Celebrated Food
BafPet
Tesena
T-mobile
Johnson & Johnson
With Hope Clothing

MVDr. Šilar
Visvet
Hanima
Ovoce z Hradce-Tomáš
Fedrle
Rehas, spol. s r.o.
Lukáš a Petr Kočí -
elektrorevize
Švecovi Moravská
Třebová
Husqvarna - Robert
Polák
Ekola České Libchavy
Warhorse Studios



Výdaje

Používáme Salesforce od CRM pro neziskovky pro péči o dárce a finanční řízení. Ze softwaru
používáme dále Freelo, Buffer, Animal Shelter Manager, Shoptet, Wordpress.

V tomto roce jsme zakoupili pozemek pod budovou za 50 000 Kč v Hrabří u Sedlčan, kde chceme
vystavit centrum pro handicapované a týrané psy a kočky a obecně zvířata v nouzi. Zakoupili jsme
také prostorný a spolehlivý automobil do útulku v Lanškrouně za 480 000 Kč.

*Celkové součty a mezisoučty uvedené v této výroční zprávě nemusí odpovídat součtu dílčích hodnot z důvodu zaokrouhlování

Nejvyšší položkou v péči o zvířata je veterinární péče, dále ošetřovatelé, vybavení a krmení. V tomto
roce jsme museli vybavit útulek klecemi, nerezovými stoly, přepravkami, záchůdky pro kočky a také
škrabadly. Do Hrabří jsme nakoupili vybavení k údržbě, rekonstrukci, úklidu jako je křovinořez, pily,
kladiva či skříně na nářadí. 

V tomto roce jsme měli pronajatý sklad na materiální dary v Praze. Pokračovali jsme v opravách a
údržbě útulku v Lanškrouně. Platili jsme vysoké náklady na vytápění v desítkách tisíc. 

Rezervní fond je určen k nenadálým událostem a rekonstrukci centra v Hrabří.

24

Péče o zvířata 4 052 143 Kč

Externí pomoc 185 587 Kč

Administrativa 430 308 Kč

Osvěta, vzdělávání, besedy na školách 218 598 Kč

Povinné odvody za zaměstnance 1 221 166 Kč

Rezervní fond 2 750 000 Kč

Fundraising 1 197 496 Kč

*



Kontakty

25



FACEBOOK:

ČESKÝ FACEBOOK PET HEROES: https://www.facebook.com/czpetheroes

ČESKÝ FACEBOOK HANDIPET RESCUE: https://www.facebook.com/handipetcz

ANGLICKÝ FACEBOOK PET HEROES: https://www.facebook.com/petheroeseng

FACEBOOK PSÍ PŘÁNÍ: https://www.facebook.com/psiprani/

FACEBOOK ŠTĚNĚ V NOUZI: https://www.facebook.com/stene.v.nouzi

WEBY:

WEB PSÍ PŘÁNÍ: WWW.PSIPRANI.CZ

WEB HANDIPET RESCUE: WWW.HANDIPET.ORG

WEB PET HEROES: WWW.PETHEROES.CZ

WEB PET HEROES LANŠKROUN: WWW.PHLANSKROUN.CZ

WEB E-SHOPU: SHOP.PETHEROES.CZ

INSTAGRAM:

ČESKÝ INSTAGRAM HANDIPET RESCUE: https://www.instagram.com/handipetcz/

ANGLICKÝ INSTAGRAM PET HEROES: https://www.instagram.com/petheroeseng/

ČESKÝ INSTAGRAM PET HEROES: https://www.instagram.com/petheroes.cz/

YOUTUBE:

YOUTUBE PET HEROES: https://www.youtube.com/@petheroescz 

YOUTUBE:

TIKTOK PET HEROES: https://www.tiktok.com/@petheroes 

Sociální sítě a kde nás najdete

26



Nikol Burešová Michaela Belanová Eva Matejovičová

Ředitelka DočaskářkaBack office manager

Soňa Schneiderová

Péče o dárce

Kateřina Šelepská František Vyskočil Markéta Miltová

Dočaskářka Koordinátor péče o kočkyPečovatel

Honza Moravec

Čestný dobrovolník

Lidé v Pet Heroes

Denisa Falešníková Jana Bednárová Jana Bartáková

Fundraiserka Čestná dobrovolnice

Zuzana Ježdíková

Revizorka

Lucie Klimentová Martina Milarová Renata Kristková

Koordinátorka
dobrovolníků

Vedoucí útulku Laškroun

Místopředsedkyně

Správa e-shopu

27

Dana Faltejsková

Pečovatelka



Gabriela Šťastná Diana Vašková Iveta Majerová

Pečovatelka Čestná dobrovolniceSociální sítě

Lidé v Pet Heroes

28
























